
UCHWAŁA NR 69/VII/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 22 maja 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
przedszkoli pracujących  z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych 

w przedszkolach samorządowych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit.c w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r., poz. 967 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w przedszkolach samorządowych 
prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda w liczbie 25 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia  1 września 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: DCFCA4CE-1C6A-4453-B16A-1F17BC992C73. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 września 2019 r. wejdzie w życie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. –
Karta nauczyciela (Dz. U. z 2018r., poz. 967 ze zm.), zgodnie z którym, organ prowadzący określa
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym, że wymiar
ten nie może przekraczać 25 godzin.

Zmiana wprowadzona ustawą z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy –Prawo oświatowe, ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2018r., poz. 2245) – art. 6 pkt 14) lit. d tejże
ustawy.

Zgodnie z art. 42 ust. 3 ww. ustawy, tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla:

1) nauczycieli przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli pracujących z grupami dzieci 6-letnich wynosi
25 godzin,

2) nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami dzieci 6-letnich wynosi 22 godziny,

Biorąc pod uwagę powyższą regulację, proponuje się aby tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
nauczycieli przedszkoli pracujących w grupach obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze wynosił
25 godzin.

Podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Projekt uzyskał pozytywną opinię związków zawodowych, to jest:

1) Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowej Rudzie w dniu 01.04.2019r.

2) Rada Oddziału Powiatu Kłodzkiego Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” w dniu 10.04.2019r.

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka 

Id: DCFCA4CE-1C6A-4453-B16A-1F17BC992C73. Podpisany Strona 1




